iis qui usque ad finem auxilium tuum obtinere meruerint. Facessat in te mors, o Deipara, quæ vitam mortalibus produxeris. Facessat in te sepulcrum, quando inexplicabilis sublimitatis divinum facta es fundamentum. Facessat pulvis; nova quippe informatio es, quod iis, qui in limo luti corrupti essent, Domina facta sis. Te igitur, una nobiscum versari certa constemur fide. Nisi enim nostra in eo esset posita consolatio, deficeret prouti desiderio spiritus noster. Quomodo autem juxta Scripturam⁹², fide intelligimus apertus cælos, ita et te, etiam a migratione corporis, accedentem nobis comitem, velut oculis contueri credimus. Non enim tantum dolet anima, cum a corpore auellitur, quantum dolor est te privari, o immaculatissima. Hinc, juxta Scripturam: «Eisi corpus tuum dormit, cor tamen tuum vigilat⁹³;» et quanquam inevitabilem humanæ conditionis mortis necessitatem subiisti, non tamen dormitabil, autē dormiet, nos custodiens oculus tuus.

Non enim testibus caret tuus transitus; nec dormitio tua falsi quidquam habet. Enarrat cælum gloriam eorum, quæ in te tunc concurrerunt; terra, eorum repræsentat veritatem; nubes, honorem quem famulatu exhibuerunt, clamans. Denique angeli, quod id temporis satellitum stiparet, annuntiant: ut nimirum apostoli ad te Hierosolymam convenerint, quemadmodum etiam Habacuc propheta, hora una, in nube raptus, surripiente angelica dextera, ex partibus Orines, Judæaque, Babylone Persidis, ad lacum Danielis præsto fuit⁹⁴. Enimvero, ut gutta una nihil mari adjicit, neque pauperis crumena, divitis thesaurum evacuat; ita nemo tuarum celsitudinem laudum oratione satis extulerit. Habes plane, ipsa a te propria laudem, quod Deiparæ effecta sis. Non enim quia hoc tantum, exponente Scriptura, «aurebus nostris audivimus;» neque iterum «quia patres nostri,» hoc «nobis» verissima narratione «annuntiaverunt⁹⁵,» Deiparæ appellationem sortita es; sed quia ipsum opus quod es operata in nobis, proprie et vere, nihilque gratificante lingua, et orthodoxe, Dei, te, Matrem, ab ipsis rebus confirmat. Ideoque par erat, ut ne revera, corpus illud tuum quod vitam suscepisset, mortifera corruptione involveretur: ac vero, ut et sepulcrum, velut hominis propriam massam susciperet; utque te, vitæ consummatione, a tua ipsa vita migrante ad cælestia; monumentum quidem tua carne ostenderetur vacuum; tuus vero spiritus inveniretur ab humana conversatione inseparabilis; invisibili ejus virtute, qui ex te Virgine natus est Christus Deus noster; cui gloria in sæcula. Amen.